Academia Peccatorvm. Seu Conciones De Tota Parabola Prodigi Euangelici

Quae Insolentia Peccatorvm Sev De Lvxx et Libidinibus Prodigii

Bosquier, Philippe

Moguntiae ; Coloniae, 1614

[Concio] VII. 1. Geminos illos filios posse significare allegoricè Iudæos & Gentiles. 2. Gentiles infideles, & impios dici filios Dei haud absratione. 3. Cur Iudæi per seniorem designe[n]tur. 4. ...

Nutzungsbedingungen

[urn:nbn:de:hbz:466:1-55916](#)

CONCIO SEPTIMA.

2.12. Et dixit adolescentior ex illis patri: Pater, da
mibi portionem substantiae qua me contin-
git.

Ἐπίτεν δὲ καὶ εἶπος ἀντιθέτων τῷ πάτερι, πατέρε, δός
μοι τὸ ὑποβάθμον μέρος τῆς οὐσίας.

Et dixit ei filius eius minor natū: Pater mi, da
mibi partem qua mibi contingit ex domo tuas

ARGUMENTVM.

1. Geminos illos filios posse significare allegoricè Iude-
os & Gentiles infideles, & impios di-
cifilios Dei haud abs ratione. 2. Cur Iudei per se-
morem designentur. 4. Opiniones variae super anti-
quitate idolatriæ. breuis discursus in vesaniam
idololatrarum. 6. Hæreticos designari per adoles-
centiorem demonstratur.

a. D. Hier.

1. Quidam haud exiguis numerus eruditorum pris-
corum præceptorum nostrorum, nec non plu-
rimi nec ericorum (vti superius diximus) Scriptorum, ad Dam.
exponunt hunc passum de populis Iudaico & Gentili, totū tex-
ad strumentibus & quibusdam sic potius intelligendum, tū inter-
alijs posse interpretari; atramen magis probantibus ludoxi; po-
nostram expositionem: deinde quia sponderamus stea de sā.
elapsis diebus expositionem istam attingere per oti aliter &
um, quam non nisi ut allegoriam recipimus; vt fidem peccatores
liberemus præstatim, & non reijciamus perda. D. Bö in
nusque penitus, quod eruditii maiores nostri nobis Luc. c. 12

secor-

reconsiderunt, despiciamus ut apposita sententia.

D Tho. in libro de Notari potest populus Iudaicus; iuniore, genere Cathen. lis.

D iō. C. Verū, notate primum, Auditores, geminum in hunc populum signari filiorum nomine, Homo quidam locum. bebat duos filios, conformiter ad morem receptionis.

E rasm. in cr̄e scripturæ, plerumque sub dictione filij autem parapb. comprehendentis genus, tribum, populum, nationem.

D Am. l. totam Filij Abrahā sumus. Filij Israēl. videntur filii 7 in Luca filias hominum quod essent pulchra. Sexcenties officiales in voluminibus Prophetarum populum Israēl.

D iō. Car. Ierosolymicanum signari nomine filij aut filia, in hunc locum.

T hren. 4. Filij Sion incliti eorum amicti auro primo modo reputati sunt in vas testae?

M att. 3. Mat. 21. Dicite filia Sion, Ecce Rex tuus venit tibi fuerit.

L uce 23. Filia Ierusalem nolite fletre super me, sed volmet ipsas fletre, & super filios vestros.

P salm. 44. Filiæ Tyri in munib⁹ &c.

E zechiel. 25. Filii Tyri dicuntur ad litteram ciuitates subiectæ Tyro in regione illa.

P salm. 11:6. Filii Babylonis misera, beatuique buet tibi retributionem tuam, quam retribuimus.

1. **I** ob 1. Filij Dei Angelos designant.

2. **S**i queratis, Quare, aut quomodo a quodam

one gemini isti populi appellatur filii hominum? Homo quidam habuit duos filios, id est, (uti supradicimus) Pater aeternus, aut Iesus Christus?

R esponsatio respectu quempiam dei patrem, scilicet auctoritatem, auctoritatem, auctoritatem, auctoritatem.

F aternitatis quatuor genera.

Se, quæcumque ista fuerit. Hoc autem loco, non

natura, quia Patri aeterno natura unicus est filius, & Christus; hinc nullus. Non auctoritas, quia in

nouo potest auctoritas infinitas vlla, aut aliud quoniam peccatum, ut in idolatria: superest ergo, videtur, aut causa efficiente. Potius causa efficiente ratione, quod omnes Iudei & Ethiopi pariter

Deo creati; non omnes pariter edocti. Non fecit taliter *Psalm. 147.*
omni nationi, & iudicia sua non manifestauit eis. Nisi
 dixerimus pari modo instructos Iudeos & Gentiles ^{1.}
 à Deo in gymnasio naturæ. Deinde, Ethnici & Iudei
 sunt æqualiter filii Dei. Est ergo pater binorum ho-
 rum populorum & creatione & eruditio. *Homo qui-*
dam habuit duos filios. Nunquid non ipse est pater tuus,
qui possedit te, & fecit & creauit te? Quæ, argumento
esse possunt valido & firmo aduersus falsissimam op-
tionem quorundam priscorum, delirorum, dicam?
 an Philosophorum, fugientium mundum absque
principio, adeoque incorruptibilem; genus hu-
 manum esse æternum, nec aliquod agnoscere sui
 initium. Homo iste est principium & pater omni-
 um. *Homo iste habuit duos filios*, duos populos, in-
 quiunt Doctores, Iudaicum & Gentilem, omnes om-
 nino populos.

Polydorus Virgilius lib. 1. de Iuuentoribus rerum
 c. 3, ait Pythagoram Samium, Archytam Tarentinum,
 Platонem, Aristotelem id sensisse.

Cicero lib. Tusculan. de Dicæarcho Philosopho
 Miseno ita ait: *Hic opinatus est hominum exordiū nul-*
lum exsistisse, tanquam semper fuerit humanum genus.
 Similiter aduterius eos, quibus videtur genus huma-
 num & mundum habuisse exordium, ait singunt nef-
 cio quam hominis generationem; persuadere conan-
 tes ardore solis constrictam, coagulatam, incrustata
 quondam terram viginosam; ac in hac postmodum *Anaxi-*
 obortam corruptionem seu putrefactionem mem-
 brana tenui obvolutā, quæ putrefactio perducta ad *Mander*
Milesius
& Empe-
doles in
pus, tostā & ruptā membranā, emiserit & quasi pepe-
rit primos homines, haud secus ac mulier vtero ege-
re fuerūt,
rit fœtum. Opiniones istae falsissimæ sunt, ad quas op-
primendas populi illi bini, Iudaicus & Etnicus, sub
quibus comprehenditur vniuersus orbis, generaliter
nominantur filii huius hominis, qui & Deus Crea-
tor, sive Pater, sive Filius in sanctissima Trinitate; non

filij solis, & terræ virginosse, per putrefactionem. ^{hi}
quidam habuit duos filios. Hi populi filij eius, no
solis & terræ.

Filij dicuntur uterque, quia eorum pater Deu
creationem, & causa sola, primaque efficiens, nō
res radij, ut insani isti delitarentur; quamuis rubrum
& vuida paulo ante hominem creata, fuerit prot
teria magno illi architecto.

Gen. i. *Creavit Deus hominem. Creavit Deus,*
ergo sol produxit.

Joan. i. *Omnia per ipsum facta sunt. Et sine ipso*
est nihil.

Act. 17. *Quidam vestrorum Postarum discerni*
mus enim et genus sumus. Genus ergo cum simus Deo,
solis, non terræ.

¶ Adhac uterque iste populus dicitur ex qua pro
tione filius hominis istius, ut hinc liqueat, ^{venit}
secundum aliqua ex qualiter a Deo dilig. Ego ven
sentio. Siquidem in omni creatura capaci peccati

D.Tho. 2. suat consideranda prius, esse ipsius quod habet
posterioris, actus, aut habitus male cogitandi, male
lendi, male faciendi, in quo consistit peccatum
a Deo creatum non potest non esse bonum, ut
liqua omnia opera eius, utique procedentia ab
eo optimo, sicuti fons non potest non esse bonus
na scaturigine manans, & fructum malum non posse

arbor bona facere. Vedit Deus cunctaque federali
rant valde bona. Ad quae conformater audet D. Au
stinus: *Diaboli natura, in quantum natura est*
mala. Rursus, actus, siue habitus peccati, cum nihil
non est substantia aliqua, *Quia si substantia esset,*

Aug. l. 19. *esset, ait S. Augustinus, sed sola & mera priuatio, ca*
de ciu. c. *tia & absentia exequitatis & iustitiae requisite in*
13. t. 5. *stris actibus.* *Aug. l. 19. si omnia peccatum est iniuste*

inquit S. Ioannes; non est a Deo sed ab homine
qui sine Deo non potest ullam bonum facere. Sim

D. Aug. l. *nihil potestis facere. Sine Deo autem, omnis gen*
7 cof. v. 12 *mala; Sine ipso factum est nihil. Si consideremus ita*
hominem ethnicum, quin execrabiliorum peccati

omnium qui sub celo sunt, secundum suam præcisè naturam; ab ista hendo per intellectus operationem natu-
ra, quæ à solo Deo est, à peccato, quod ab homine fo-
lo, certum habetote eum diligi à Deo tenerimè eum filium;
& quas operum oratione suę canonē. Nihil odit eorum quæ
fecit. Rursum, si lumina defigas in peccatum, quod vincere
ab homine est, odit ipsum Deus, & flama ferroq. infi-
quatur, tanquam nō a se manans, & rubiginē, tineatæ
perpolitorum suorum operum. Similiter etio sunt Deo
impia & impia eius. Priorū respectu, oēs habet pro-
videntia tua commendatos, cœu filios, protegit ut fi-
lios, souet & alit ut filios; sicut suum facit oriri super
his & illis; imbre em patiet demittit in omnes. Pater
noster solen suum facit oriri super bonos & malos, & pluit
super iustos & iniustos. Bonus ille pater dicitne pecca-
tores etiam tuos filios, modò in hoc, modò in altero
sexu? Confide filii, remittuntur tibi peccata tua, ait para-
lytico. Confide filia fides tua resalutam fecit, insic ad mu-
lierem sanguinis fluxum patientem. Nunquid ut ex-
plicer astet amoremque suum in creaturas? Ego
ita credo. Atque hinc magnam capessunt lætitiam
probi, & multam certitudinem infallibilis amoris Dei
in se; in quibus non offendit solum amabilem natu-
ram, creationem & imaginem suam, sed & similitudi-
nem, opus suū & hominis umel; dico sanctam & imma-
culatam viram, quā ex sententiā sacerotorum *Doctorum
Deo similes efficiuntur; prouenientem signanter à gra-
tiā Dei, adiuncta sedulitate & cooperatione nostra:
mitigatur quoq; animi ferociū quorundam parentū &
superiorum, qui ad effasos & dissolutos aliquantisper
suos non norunt uti vocē filii, filiolī; spectantes semper
quod ab homine est, non quod à Deo.